[image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ 2024 г.                                                              №  ________

О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области от 30 июня 2016 г. № 14
«Об утверждении Положения о порядке принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 30 июня 2016 г. № 14 «Об утверждении Положения о порядке принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке принятия государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке принятия государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений согласно приложению к настоящему постановлению.»;
3) в приложении:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке принятия государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;
пункты 1 - 4 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области (далее – государственные служащие) наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений.
 2. Государственный служащий, получивший награду, звание либо уведомленный иностранным государством, международной организацией, политической партией, другим общественным объединением о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней со дня получения звания, награды либо уведомления об их получении направляет в отдел по работе с кадрами министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области (далее - отдел по работе с кадрами) ходатайство на имя представителя нанимателя о разрешении принять награду, почетное или специальное звание (за исключением научных) иностранного государства, международной организации, политической партии, другого общественного объединения и религиозного объединения (далее - ходатайство), составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
3. Государственный служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение трех рабочих дней со дня отказа представляет в отдел по работе с кадрами уведомление об отказе принять награду, почетное или специальное звание (за исключением научных) иностранного государства, международной организации, политической партии, другого общественного объединения и религиозного объединения (далее - уведомление), составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
 4. Начальник отдела по работе с кадрами в течение десяти рабочих дней со дня поступления ходатайства (уведомления) направляет поступившее ходатайство (уведомление) представителю нанимателя государственного служащего.
 Представитель нанимателя в течение одного месяца со дня представления государственным служащим ходатайства  принимает решение по результатам рассмотрения ходатайства.
 Решение о разрешении принять или отказать в принятии награды, звания принимается представителем нанимателя в форме письменной резолюции на ходатайстве. Ходатайство с резолюцией представителя нанимателя в течение двух рабочих дней после вынесения резолюции передается в отдел по работе с кадрами, который не позднее десяти рабочих дней после вынесения резолюции информирует государственного служащего о принятом решении.»;
пункты 8 – 10 изложить в следующей редакции:
«8. Учет ходатайств (уведомлений) и документов, связанных с их рассмотрением, осуществляется отделом по работе с кадрами.
 9. В случае вынесения представителем нанимателя резолюции о разрешении принять награду, звание отдел по работе с кадрами возвращает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней государственному служащему в день информирования его о разрешении принять звание, награду.
10. В случае вынесения представителем нанимателя резолюции об отказе в принятии награды, звания отдел по работе с кадрами направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, другое общественное объединение и религиозное объединение.»;
дополнить новым пунктом 11 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«11. Отдел по работе с кадрами в течение десяти рабочих дней со дня получения от государственного служащего уведомления, после его визирования представителем нанимателя, информирует соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, другое общественное объединение и религиозную организацию, об отказе в принятии государственным служащим звания, награды, а также возвращает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней.»;
в приложении № 1 к Положению о порядке принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»:
- слова «почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;
- слова «почетное или специальное звание, награду иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения, в том числе религиозного»                                  заменить словами «награду, почетное или специальное звание (за исключением научных) иностранного государства, международной организации, политической партии, другого общественного объединения и религиозного объединения»;
в приложении № 2 к Положению о порядке принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»:
- слова «почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 24 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;
- слова «в получении почетного или специального звания, награды иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения, в том числе религиозного»                                  заменить словами «принять награду, почетное или специальное звание (за исключением научных) иностранного государства, международной организации, политической партии, другого общественного объединения и религиозного объединения».

Министр			                                                               Д.И. Филиппов
image1.jpeg